
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
СОВЕТ ТАТ АРСКО-СУКСИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
АКТАНЫШСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

423736, с. Татарские Суксы, 
ул. Гагарина, дом 1 6. 

Тел. 3-44-60 
e-mail: tsuk-akt@yandex.ru

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ТАТАР СУКСУЫ АВЫЛ >1\ИРЛЕГЕ 
СОВЕТЫ 

423736, Татар Суксуы авылы, 
Гагарин ур., 1 6 нче йорт. 

Тел. 3-44-60 
e-mail: tsuk-akt@yandex.ru

РЕШЕНИЕ 

5 февраля 2026 года 

О внесении изменений в Положение о муниципальной 
службе в Татарско-Суксинском сельском поселении 
Актанышского муниципального района, утвержденное 
решением Совета Татарско-Суксинского сельского 
поселения Актанышского муниципального района 
Республики Татарстан от 07.09.2017 года №22 

КАРАР 

№З 

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2025 № 505-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом 

Татарско-Суксинского сельского поселения Актанышского муниципального района 

Республики Татарстан, Совет Татарско-Суксинского сельского поселения Актанышского 

муниципального района Республики Татарстан решил: 

1. Внести в Положение о муниципальной службе в Татарско-Суксинском сельском
поселении Актанышского муниципального района, утвержденное решением Совета 
Татарско-Суксинского сельского поселения Актанышского муниципального района 
Республики Татарстан от 07.09.2017 года № 22 (в редакции решений Совета Татарско­
Суксинского сельского поселения Актанышского муниципального района Республики 
Татарстан от 25.06.201 Sг. № 13, от 13.09.201 Sг. № 25, от 15.02.2019г. № 3, от 23.09.2019г. 
№ 30, от 23.01.2020г. № 3, от 12.10.2020г. № 7, от 27.02.2021г. № 2, от 14.07.2021г. № 13. 
от 21.06.2023г. № 10, от 14.07.2023 № 13, от 04.04.2024 № 3, от 24.10.2024 г. № 18, от 
18.12.2024 № 25), следующие изменения: 

1.1. В разделе 21: 
а) пункт 1 изложить в следующей редакции: 
"1. Гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, 

муниципальный служащий представляют представителю нанимателя (работодателю) 
сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 
предусмотренные Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О 
противодействии коррупции", в случаях, установленных данным Федеральным законом. 
Указанные сведения представляются в порядке, сроки и по форме, которые установлены 
для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, предусмотренных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О 
противодействии коррупции", государственными гражданскими служащими субъектов 

Российской Федерации." 

б) часть 1_ 1 изложить в следующей редакции: 
"1 1. Муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной службы, 




